



TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞI'NA

Aşağıdaki sorularımın Adalet Bakanı Bekir Bozdağ tarafından yazılı olarak yanıtlanmasını arz ederim.  
Saygılarımla. 13.01.2016

Fatma KAPLAN HÜRRİYET  
Kocaeli Milletvekili

Adalet Bakanlığı tarafından 28 Haziran 2015 tarihinde, 'Adalet Bakanlığı Taşra Teşkilatı Personeli Adli Yargı Yazı İşleri Müdürlüğü Yazılı Sınavı' açılmış, açılan bu sınav ile yazılı sınavda en yüksek puan alan adaydan başlamak üzere ilan edilen kadro veya pozisyon sayısının beş katına kadar aday sözlü sınava alınmıştır.

Adalet Bakanlığı tarafından yapılan bu sınav, 2015 yılından önce sadece yazılı sınavdan ibaretti. Ancak yapılan değişiklikle, 2015 yılında yapılan sınav; hem mülakat hem de yazılı sınav şeklinde olması yönünde değiştirilmiştir. 2015 yılından önce yapılan yazılı sınavlarda alınan puan esas alınarak atamalar yapılmaktaydı. Sınavın yazılı ve sözlü sınav şeklinde iki kısımdan oluşması nedeniyle, yazılı sınavda yüksek puan almış olanlar bile sözlü sınavında aldıkları yetersiz puanlar nedeniyle başarısız kabul edilmiştir.

Ankara Batı Adliyesinde yapılan sınava yaklaşık olarak 6107 Zabıt Kâtibi katılmış ve sınav yaklaşık olarak 2 ay sürmüştür. Sınav tek bir komisyon tarafından gerçekleştirildiğinden ötürü, aday sayısı ve komisyonun harcamış olduğu emek ve mesai süresi dikkate alındığında bir adaya düşen süre yaklaşık olarak 1 veya 2 dakika olarak hesap edilmektedir.

Sözlü sınav süresinin yaklaşık olarak bir dakika olduğu kabul edilirse, ilgili komisyonun bir dakika içerisinde diğer kriterlerin puanlamasının ne şekilde yaptığı da tartışmalıdır. Kişinin bir dakika içerisinde kendisini yeterince ifade edemeyeceği gibi, komisyonun da aday hakkında yeteri kadar bilgi edinemeyeceği de açıktır. Örneğin adayın Bilimsel ve teknolojik gelişmelere açıklığını belirleyici hiçbir soru sorulmadığı gibi bunun gözlem ve kanaate dayalı olarak tespiti de mümkün değildir.

Adaya yöneltilen soru sayısı, niteliği ve sınav süresi göz önüne alındığında sözü geçen yönetmelik dâhilinde bir ölçme ve değerlendirme yapılmasının mümkün olamayacağı açıktır. Sözlü sınavda verilen yanıtların, teknolojik olanaklardan yararlanılarak kayıt altına alınması suretiyle, objektif nitelikte incelenip denetimine olanak sağlayacak şekilde tespiti gerektiği halde bu da maalesef yapılmamıştır.

Bu bağlamda;

1. Daha önceki yıllarda sadece yazılı olarak gerçekleştirilen 'Adalet Bakanlığı Taşra Teşkilatı Personeli Adli Yargı Yazı İşleri Müdürlüğü Yazılı Sınavı'na neden 2015 yılında sözlü sınav ilave edilmiştir?
2. Söz konusu sözlü sınavda komisyon tarafından sorulan genel kültür soruları ve adayın cevapları, inandırıcılığı ve sınavın şeffaflığı göz önüne alındığında neden teknik bir kayıt altına alınmamıştır?
3. Yazılı sınavda alınan puanlar ile sözlü sınavda alınan puanlar arasında nasıl bir ortalama alınmıştır?
4. 'Adalet Bakanlığı Taşra Teşkilatı Personeli Adli Yargı Yazı İşleri Müdürlüğü sınavlarında yazılı sınavları başarı ile geçmiş ancak sözlü sınavda kalmış kaç kişi vardır?
5. 2015 yılında uygulamaya konan sözlü sınavın, ortaya çıkan şaibeleri ortadan kaldırmak adına kaldırılması gündeme gelecek midir?
6. Yazılı sınavından yüksek alanların sözlü sınav nedeniyle sınavı geçememeleri ve yazılı sınavda düşük not alanların ise sözlü sınav sayesinde sınavı geçmeleri tesadüf müdür?
7. Türkiye geneli tüm illerde aynı durumun yaşandığı sınavda, yüksek puanlılara düşük puan verilerek elenmesi ve düşük puanlılara yüksek mülakat puanı verilerek kazandırılması, sözlü sınavda adaylara sorulan Anayasa'nın Eşitlik İlkesi' ile nasıl uyumaktadır?